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Om inte annat sarskilt anges redovisas alla belopp i tusental kronor (TSEK).




KORT GUIDE TILL LASNING AV ARSREDOVISNINGEN

FORVALTNINGSBERATTELSE

Forvaltningsberattelsen innehaller bland annat en allman beskrivning av bostadsrattsféreningen och
fastigheten. Du hittar ocksa styrelsens beskrivning med viktig information fran det gangna rakenskapsaret
samt ett forslag pa hur arets vinst eller forlust ska behandlas, som féreningsstimman beslutar om. En viktig
uppgift som ska framga i forvaltningsberattelsen &r om bostadsrattsforeningen ar dkta eller odkta eftersom
det senare medfor skattekonsekvenser for den som dger en bostadsratt.

RESULTATRAKNING

| resultatrakningen kan du se om féreningen har gatt med vinst eller forlust under rakenskapsaret. Du kan
ocksa se var foreningens intdkter kommit ifran, och vad som har kostat pengar. Avskrivningar innebar att
man inte bokfor hela kostnaden pa en gang, utan fordelar den 6ver en langre tidsperiod. Avskrivningar
innebar alltsa inte nagot utflode av pengar. Manga nybildade féreningar gor stora underskott i
resultatrakningen varje ar vilket vanligtvis beror pa att avskrivningarna fran kopet av fastigheten ar sa hoga.

BALANSRAKNING

Balansrakningen ar en spegling av foreningens ekonomiska stallning vid en viss tidpunkt. | en arsredovisning
ar det alltid rdkenskapsarets sista dag. | balansrdkningen kan du se foreningens tillgangar, skulder och egna
kapital. | en bostadsrattsforening bestar eget kapital oftast av insatser (och ibland upplatelseavgifter),
underhallsfond och ackumulerade (”balanserade”) vinster eller férluster. | en balansrakning ar alltid
tillgangarna exakt lika stora som summan av skulderna och det egna kapitalet. Det dr det som ar “balansen”
i balansrakning.

NOTER

| vissa fall racker inte informationen om de olika posterna i resultat- och balansrdkningen till for att forklara
vad siffrorna innebar. For att du som laser arsredovisningen ska fa mer information finns noter som ar mer
specifika forklaringar till resultat- och balansrakning. Om det finns en siffra bredvid en rad i resultat- eller
balansrakningen betyder det att det finns en not fér den posten. Har kan man till exempel fa information om
investeringar som gjorts under aret och en mer detaljerad beskrivning éver lanen, hur stora de ar, vilken
ranta de har och nar det ar dags att villkorsandra dem.

GILTIGHET

Arsredovisningen ar styrelsens dokument. Féreningsstimman beslutar om att faststélla Resultat- och
Balansrakningen, samt styrelsens forslag till resultatdisposition. | dessa delar géller dokumentet efter det att
stamman fattat beslut avseende detta.
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Forvaltningsberattelse

VERKSAMHETEN

ALLMANT OM VERKSAMHETEN

Foreningen har till andamal att fraimja medlemmars ekonomiska intressen genom att i foreningens hus
upplata bostadsrattslagenheter under nyttjanderatt och utan tidsbegréansning.

FORENINGEN HAR REGISTRERATS HOS BOLAGSVERKET
Foreningen registrerades 1993-12-16.

SATE
Foreningen har sitt sate i Stockholm.

AKTA FORENING
Foreningen ar ett privatbostadsféretag enligt inkomstskattelagen (1999:1229) och utgor darmed en dkta
bostadsrattsforening.

FASTIGHETEN
Fastigheten innehar med tomtratt fastigheten Stéren 19 pa adressen Hogbergsgatan 75 i Stockholm.
Foreningen har 1 hyreslagenhet och 62 bostadsratter om totalt 4 859 kvm och 2 lokaler om 600 kvm.

FORSAKRING
Fastigheten ar forsakrad hos Gjensidige Forsikring Asa NO SV Fil.

STYRELSENS SAMMANSATTNING
Ola Wikander Ordférande
Lennart Fahlén Kassor

Kerstin Ankargard  Ledamot

Torkel Danielsson  Ledamot

Carina Fast Ledamot
Hakan Hindrell Suppleant
Leif Svensson Suppleant

VALBEREDNING
Pernilla Abrahamsson, Helena Bjuremalm och Anne-Louise Messing.
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REVISORER
Jane Olofsdotter Grip  Revisor
Ravisor AB Revisor

SAMMANTRADEN OCH STYRELSEMOTEN
Ordinarie féreningsstamma hélls 2022-05-24. Styrelsen har under verksamhetsaret haft 8 protokollférda
sammantraden.

AVTAL MED LEVERANTORER
Ekonomisk férvaltning  Nabo
Fastighetsskotsel Jensen Drift och Underhall AB

Vasentliga handelser under rdakenskapsaret

EKONOMI
Under aren 2023 till ar 2027 hojer kommunen tomtrattsavgalden successivt fran 624 100 kr till 1 324 300.

For att finansiera hdjningen av tomtrattsavgalden och underhallsplanens kostnader planeras avgifterna
hojas med 5% arligen t.o.m. ar 2026. | linje med det beslutade styrelsen att hoja avgifterna med 5% fran
den 1 januari 2023.

En villkorsandring i forskolans hyresavtal har genomforts som innebar att hyresgdsten erlagger en hogre
ersattning for lokalernas del av tomtrattsavgalden fran ar 2023.

Aterstoden av foreningens lan, som finansierade installationen av bergvarme ar 2018, har amorterats.

Foreningens avtal for fastighetsel gick ut den 16 november vilket medférde en 6vergang fran fast till rorligt
elpris. Styrelsen foljer utvecklingen av elpriser infér beslut om nytt avtal.

OVRIGA UPPGIFTER
Foljande I6pande underhallsatgarder ar genomforda:
e Fyra balkongdorrar har bytts ut.

e En analys av fjarrvarme- och elférbrukning har genomférts som underlag i arbetet med ta fram atgarder
for att optimera energiférbrukningen.

| ett antal ldgenheter pa Bengt Ekehjelmsgatan 2 B har spolning av avloppsstammarna genomforts.

Ett trad pa garden har tagits ned.

Uppféljning att berérda medlemmar vidtagit atgarder med anledning av OVK-besiktning har
genomforts.

e En genomgdng av skyddsrummen har genomforts med stéd av Myndigheten for samhallsskydd och
beredskap (MSB).
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MEDLEMSINFORMATION

Antalet medlemmar vid rakenskapsarets borjan var 92 st. Tillkommande medlemmar under aret var 5 och
avgaende medlemmar under aret var 6. Vid rakenskapsarets slut fanns det 91 medlemmar i féreningen. Det
har under aret skett 4 overlatelser.

FLERARSOVERSIKT
2022 2021 2020 2019

Nettoomsattning 3766 3617 3592 3477
Resultat efter fin. poster 214 43 176 -640
Soliditet, % 99 96 96 96
Yttre fond 3262 2194 952 1230
Taxeringsvdrde 236200 181600 181600 181600
Bostadsyta, kvm 4 859 4 859 4 859 4 859
Arsavgift per kvm bostadsrattsyta, kr 418 398 388 379
Lan per kvm bostadsyta, kr - 551 551 551
Genomsnittlig skuldranta, % - 1,28 1,27 1,01
Belaningsgrad, % - 3,31 3,28 3,25

Soliditet % definieras som: Justerat eget kapital / totalt kapital
Belaningsgrad % definieras som: fastighetslan / bokfort varde for byggnad och mark

FORANDRINGAR | EGET KAPITAL

Disp av foreg Disp av

2021-12-31 ars resultat  Ovriga poster 2022-12-31
Insatser 69 650 - - 69 650
Upplatelseavgifter 12 784 - - 12 784
Fond, yttre underhall 2194 - 1068 3262
Balanserat resultat -3071 43 -1068 -4 096
Arets resultat 43 -43 214 214
Eget kapital 81599 0 214 81813
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RESULTATDISPOSITION

Till féreningsstammans forfogande star féljande medel:
Balanserat resultat -4 096
Arets resultat 214
Totalt -3882

Styrelsen foreslar att medlen disponeras enligt

féljande

Reservering fond for yttre underhall 1289
Att fran yttre fond i ansprak ta -140
Balanseras i ny rakning -5031

-3 882

Foreningens ekonomiska stallning i dvrigt framgar av foljande resultat- och balansrakning samt noter.
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Resultatrakning

RORELSEINTAKTER
Nettoomsattning

Rorelseintakter

Summa rorelseintakter

RORELSEKOSTNADER
Driftskostnader

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader

Avskrivningar av materiella anlaggningstillgangar

Summa rorelsekostnader

RORELSERESULTAT
FINANSIELLA POSTER

Ranteintakter och liknande resultatposter

Rantekostnader och liknande resultatposter

Summa finansiella poster

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER

ARETS RESULTAT

10
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2022-01-01 -
2022-12-31

3766
0

3766

-2 622
-126
-118
-676

-3 542

224

214

214

2021-01-01 -
2021-12-31

3617
0

3617

-2610
-132
-118
-679

-3 539

78

43
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Balansrakning

TILLGANGAR

ANLAGGNINGSTILLGANGAR
Materiella anldggningstillgangar
Byggnad och mark

Maskiner och inventarier

Summa materiella anldggningstillgangar

Finansiella anldggningstillgangar
Langfristiga vardepappersinnehav

Summa finansiella anldaggningstillgangar

SUMMA ANLAGGNINGSTILLGANGAR

OMSATTNINGSTILLGANGAR
Kortfristiga fordringar
Kund- och avgiftsfordringar
Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intakter

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
SUMMA OMSATTNINGSTILLGANGAR

SUMMA TILLGANGAR

Arsredovisning 2022

Not 2022-12-31 2021-12-31
11 80233 80903
12 19 24
80 252 80927

13 4 4
4 4

80 255 80931

11 5

14 7 18
15 353 290
370 314

2 340 3971

2 340 3971

2710 4 285

82 965 85 215
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Balansrakning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL
Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall

Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital

SUMMA EGET KAPITAL

Langfristiga skulder

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Leverantdrsskulder
Skatteskulder

Ovriga kortfristiga skulder

Upplupna kostnader och férutbetalda intakter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Arsredovisning 2022

Not 2022-12-31

82433
3262

85695

-4 096
214

-3 882

81813

131
20

17 1001
1152

82 965

10

2021-12-31

82433
2194

84 627

-3071
43

-3 028

81 599

2675
160

780
3616

85215
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Noter

NOT 1, REDOVISNINGS- OCH VARDERINGSPRINCIPER

Arsredovisningen for Brf Stéren 19 har upprittats enligt Arsredovisningslagen och Bokféringsnamndens
allmanna rad 2016:10 (K2), arsredovisning i mindre foretag.

Redovisning av intdkter
Intakter bokfors i den period de avser oavsett nar betalning eller avisering skett.

Anlaggningstillgangar

Materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvarde minskat med avskrivningar. Byggnader och
inventarier skrivs av linjart 6ver den bedomda ekonomiska livslangden. Avskrivningstiden grundar sig pa
bedémd ekonomisk livslangd av tillgangen.

Foljande avskrivningstider tillampas:

Byggnad 0,5%
Fastighetsforbattringar 2,5-5%
Maskiner och inventarier 5-10%

Markvardet ar inte foremal for avskrivning. Bestaende vardenedgdng hanteras genom nedskrivning.
Foreningens finansiella anldggningstillgangar varderas till anskaffningsvarde. | de fall tillgangen pa
balansdagen har ett lagre varde an anskaffningsvardet sker nedskrivning till det lagre vardet.

Omsattningstillgangar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prévning berdknas bli betalt.

Foreningens fond for yttre underhall

Reservering till foreningens fond for yttre underhall ingar i styrelsens forslag till resultatdisposition. Efter att
beslut tagits pa foreningsstamma sker dverforing fran balanserat resultat till fond for yttre underhall och
redovisas som bundet eget kapital.

Fastighetsavgift och fastighetsskatt
Fastighetsavgiften pa bostadsdelen bestar av en avgift pa 1 519 SEK per lagenhet.
Fastighetsskatten utgar med 1 % av géllande taxeringsvarde pa lokaler.

Fastighetslan
Lan med en bindningstid pa ett ar eller mindre tas i arsredovisningen upp som kortfristiga skulder.

11



Brf Storen 19
769600-0863

NOT 2, RORELSEINTAKTER

Hyresintékter, bostdader
Hyresintékter, lokaler
Arsavgifter, bostader
Ovriga intdkter

Ovriga arsavgifter

Summa

NOT 3, FASTIGHETSSKOTSEL
Besiktning och service
Fastighetsskotsel

Sndskottning

Stadning

Tradgardsarbete

Ovrigt

Summa

NOT 4, REPARATIONER
Hissar

Reparationer

Ovrigt plan. UH

Summa

NOT 5, PLANERADE UNDERHALL
Lopande underhall 2021

Dérrar och las/porttelefon

Varme

Summa

NOT 6, TAXEBUNDNA KOSTNADER

Fastighetsel
Sophdamtning
Uppvarmning
Vatten

Summa

Arsredovisning 2022

2022

77
1652
2004

29
3766

2022
18
165
31
133
37

389

2022

37
36

73

2022

109
31
140

2022
534
85
118
153
889
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2021

76
1599
1909

29
3617

2021
35
236

115

399

2021

50
107
159

2021
221

221

2021
365
78
128
129
700
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NOT 7, OVRIGA DRIFTSKOSTNADER
Bredband

Fastighetsforsdkringar

Fastighetsskatt

Kabel-TV

Samfallighet

Tomtrattsavgadlder

Summa

NOT 8, OVRIGA EXTERNA KOSTNADER
Forbrukningsmaterial

Juridiska kostnader

Kameral forvaltning

Konsultkostnader

Revisionsarvoden

Ovriga férvaltningskostnader

Summa

NOT 9, PERSONALKOSTNADER

Sociala avgifter
Styrelsearvoden

Summa

NOT 10, RANTEKOSTNADER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER

Rantekostnader avseende skulder till kreditinstitut
Ovriga rantekostnader

Summa

13
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2022
64
61

285

87

624
1130

2022

73

38
126

2022

23
95
118

2022
12

12

2021

68
56
231

139

624
1127

2021

71

46
132

2021

24
95
118

2021
34

35
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NOT 11, BYGGNAD OCH MARK

Ingaende ackumulerat anskaffningsvarde

Utgdende ackumulerat anskaffningsvarde

Ingdaende ackumulerad avskrivning
Arets avskrivning

Utgaende ackumulerad avskrivning

Utgaende restvarde enligt plan

Taxeringsvarde

Taxeringsvdrde byggnad
Taxeringsvarde mark

Summa

NOT 12, MASKINER OCH INVENTARIER

Ingdende ackumulerat anskaffningsvarde

Utgaende ackumulerat anskaffningsvarde

Ingdende ackumulerad avskrivning

Avskrivningar

Utgaende ackumulerad avskrivning

Utgaende restvirde enligt plan

NOT 13, LANGFRISTIGA VARDEPAPPERSINNEHAV

Insats Branschorganisation

Summa

NOT 14, OVRIGA FORDRINGAR
Skattekonto

Summa

14
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2022-12-31 2021-12-31
93572 93572

93 572 93 572

-12 669 -11 999
-670 -670

-13 339 -12 669
80 233 80903

76 400 68 400

159 800 113 200
236 200 181 600
2022-12-31 2021-12-31
277 277

277 277

-252 244

-6 -9

-258 -252

19 24
2022-12-31 2021-12-31
4 4

4 4
2022-12-31 2021-12-31
7 18

7 18
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Arsredovisning 2022

NOT 15, FORUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTAKTER 2022-12-31

Bredband
Forsakringspremier
Forvaltning
Kabel-TV

Rantor

Tomtratt

Ovriga férutbetalda kostnader och upplupna intikter

Summa

NOT 16, SKULDER TILL
KREDITINSTITUT

Stadshypotek

Summa

Varav kortfristig del

23
63
24

3
0

208
33

353

Villkorsandringsdag Rantesats

2021-12-31
18

56

23

2

2

156

33

290

Skuld

2022-12-31 2022-12-31 2021-12-31

2022-01-19 1,28 %

Enligt foreningens redovisningsprinciper, som anges i not 1, ska de delar av |lanen
som har slutbetalningsdag inom ett ar redovisas som kortfristiga tillsammans med
den amortering som planeras att ske under nasta rakenskapsar.

Lan med slutbetalningsdag under 2023 omsatts vid forfall.

NOT 17, UPPLUPNA KOSTNADER OCH FORUTBETALDA INTAKTER 2022-12-31

Berdknat revisionsarvode
El

Forutbetalda avgifter/hyror
Léner

Sociala avgifter
Uppvarmning

Vatten

Summa

NOT 18, STALLDA SAKERHETER
Fastighetsinteckning

Summa

10
196
649

91

27

12

15

1001

2022-12-31
24 600
24 600

15

2675
2675

2021-12-31
10

49

586

91

27

16

0

780

2021-12-31
24 600
24 600
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Underskrifter

Ort och datum
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Carina Fast
Ledamot

Erik Torkel Mattias Danielsson
Ledamot

Kerstin Ankargard
Ledamot

Ola Wikander
Ordférande

Var revisionsberattelse har lamnats

Lennart Fahlén
Ledamot

Ravisor AB
David Walman
Revisor

Jane Olofsdotter Grip
Revisor
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